
   COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Provincia di Palermo

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611  -    Fax 688205

                    

Estratto ORDINANZA N. 114 del 18/12/2015

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il programma delle manifestazioni “Natale 2015” che prevede eventi e spettacoli nelle varie piazze e vie 
del centro abitato, sino al giorno 09/01/2016;

RITENUTO necessario  modificare  l’attuale  disciplina  del  traffico  e  della  sosta  nelle  vie  interessate  dagli 
spettacoli e manifestazioni nei giorni in cui si svolgono gli eventi  relativi al “Natale 2015” , al fine di evitare 
problemi sia di carattere viario sia di evitare danni a mezzi o cose nonché alla pubblica incolumità;

VISTI gli artt. n.6 e n.7 del vigente Codice della Strada ;

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

P R O P O N E

Nei giorni sotto elencati in cui si svolgono le manifestazioni del “Natale 2015” istituire:

Martedì 22/12/2015: Attrazioni per grandi e piccini   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Mercoledì 23/12/2015: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Giovedì 24/12/2015: Attrazioni per grandi e piccini   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Giovedì 24/12/2015: Bass Band Babbi Natale   
dalle ore 18.00 alle ore  24.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Domenica 27/12/2015: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Domenica  27/12/2015: Raduno dei zampognari   
dalle ore 18.00 alle ore  24.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Mercoledì 30/12/2015: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;



Giovedì 31/12/2015: Spettacoli musicali con Dj locali
dalle ore 19,00 alle ore 05.00 del giorno successivo - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza 
Umberto I;

Sabato 02/01/2016: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Mercoledì 06/01/2016: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Polizzi Generosa, 17/12/2015
                                                                                         Il Responsabile dell’Ufficio P.M
                                                                                    ( Isp. Capo PM Gioacchino Lavanco ) 
                                                      
Visto: per la legittimità dell’atto.
lì, 17/12/2015 
Il Segretario Comunale
(D.ssa Arianna Napoli)

IL SINDACO

Vista la proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, munita del visto di legittimità da parte del 
Segretario Comunale;
Visti gli articoli n. 6 e n. 7 del Vigente Codice della Strada;
Visti gli Artt. 51 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;
Considerato che il presente atto viene intrapreso ai fini della salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

ORDINA

Nei giorni sotto elencati in cui si svolgono le manifestazioni del “Natale 2015” istituire:

Martedì 22/12/2015: Attrazioni per grandi e piccini   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Mercoledì 23/12/2015: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Giovedì 24/12/2015: Attrazioni per grandi e piccini   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Giovedì 24/12/2015: Bass Band Babbi Natale   
dalle ore 18.00 alle ore  24.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Domenica 27/12/2015: Natività na varca   



dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Domenica  27/12/2015: Raduno dei zampognari   
dalle ore 18.00 alle ore  24.00 - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza Umberto I e Piazza SS. 
Trinità;

Mercoledì 30/12/2015: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Giovedì 31/12/2015: Spettacoli musicali con Dj locali
dalle ore 19,00 alle ore 05.00 del giorno successivo - Divieto di sosta e di transito in Via Garibaldi, Piazza 
Umberto I;

Sabato 02/01/2016: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

Mercoledì 06/01/2016: Natività na varca   
dalle ore 16.00 alle ore  21.00 - Divieto di sosta e di transito in Piazza Barone Carpinello;

      Ai sensi dell’Art. 43 del codice della strada, gli Agenti di Polizia Stradale restano autorizzati, per esigenze 
relative  alla  sicurezza  della  circolazione  e  della  incolumità  pubblica,  a  modificare  temporaneamente  la 
segnaletica nelle su dette.vie anche se in contrasto con la presente ordinanza.

     La 3° Area Tecnica – Servizio Manutenzioni è incaricata a predisporre ed installare la necessaria segnaletica 
verticale entro 48 ore prima di ogni evento, nonché la relativa transennatura.

         Il Servizio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine, nell’ambito dei servizi che espleteranno, sono 
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, li 18/12/2015
         Il SINDACO

                                                                    F.to (Geom. Giuseppe Lo Verde) 


